
ВЕСТНИК
Информационно-аналитическая газета Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского краяizobadmin.gosuslugi.ru

№ 20 (186) 
26 сентября

2024 года
16+

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

Подпишись на наше сообщество во ВКонтакте Администрация Изобильненского муниципального округа

Продолжение на с. 2

О внесении изменений в муниципальную программу 
Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края «Развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства, создание, озеленение и содержание озелененных 
территорий в Изобильненском муниципальном округе 
Ставропольского края», утвержденную постановлением 
администрации Изобильненского муниципального окру-
га Ставропольского края» от 29 декабря 2023 г. № 2134

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 28 июня 2014 года 
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 
Федерации», решением Думы Изобильненского городского 
округа Ставро-польского края от 01 марта 2019 года № 245 
«О Порядке рассмотрения Думой Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края проектов муниципальных 
программ Изобильненского городского округа и предложе-
ний о внесении в них изменений», решениями Думы Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края 
от 28 июня 2024 года № 221 «О внесении изменений в реше-
ние Думы Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края от 19 декабря 2023 года № 159 «О бюджете 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», от 
26 июля 2024 года № 241 «О внесении изменений в решение 
Думы Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края от 19 декабря 2023 года № 159 «О бюджете Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», поста-
новлением администрации Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 
1887 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффек-
тивности реализации муниципальных программ Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края», 
Методическими указаниями по разработке и реализации 
муниципальных программ Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, утвержденными распоряжени-
ем администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края от 18 декабря 2023 г. № 673-р, распо-
ряжением администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края от 08 ноября 2023 г. № 582-р 
«Об утверждении перечня муниципальных программ Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края, 
планируемых к разработке», администрация Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеленение 
и содержание озелененных территорий в Изобильненском 
муниципальном округе Ставропольского края», утверж-
денную постановлением администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 дека-
бря 2023 г. № 2134 (далее – Программа) (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края от 05 
апреля 2024 г. № 506, от 26 апреля 2024 г. № 636, от 13 
июня 2024 г. № 877),  следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники 
финансового обеспечениями Программы» изложить в сле-
дующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Про-
граммы: объем финансового обеспечения Программы со-
ставит 924190048,89 рублей, в том числе по источникам 
финансового обеспечения: бюджет Ставропольского края 
37508575,07  рублей, в том числе по годам:

в 2024 году –37508575,07 рублей;
в 2025 году – 0,00 рублей;
в 2026 году – 0,00рублей;
в 2027 году – 0,00 рублей;
в 2028 году – 0,00 рублей;
в 2029 году – 0,00 рублей
бюджет Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края – 886681473,82 рублей, в том числе по годам:
в 2024 году –164418075,74 рублей;
в 2025 году –149686870,72 рублей;
в 2026 году –143144131,84 рублей;
в 2027 году –143144131,84 рублей;
в 2028 году –143144131,84 рублей;
в 2029 году –143144131,84 рублей».
1.2. В приложении 1 к Программе в Паспорте подпрограм-

мы раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Подпро-
граммы: объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 915383888,89 рублей, в том числе по источникам 
финансового обеспечения: бюджет Ставропольского края 
37508575,07  рублей, в том числе по годам:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 августа 2024 г.        г. Изобильный                      №1323

в 2024 году – 37508575,07 рублей;
в 2025 году – 0,00 рублей;
в 2026 году – 0,00 рублей;
в 2027 году – 0,00 рублей;
в 2028 году – 0,00 рублей;
в 2029 году – 0,00 рублей
бюджет Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края– 877875313,82 рублей, в том числе по годам:
в 2024 году –160408715,74 рублей;
в 2025 году –148727510,72 рублей;
в 2026 году –142184771,84 рублей;
в 2027 году –142184771,84 рублей;
в 2028 году –142184771,84 рублей;
в 2029 году –142184771,84 рублей».
1.3. В приложении 2 к Программе в Паспорте подпрограм-

мы раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Подпро-
граммы:	 объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 8806160,00 рублей, в том числе по источникам 
финансового обеспечения: бюджет Ставропольского края 
0,00 рублей, в том числе по годам:

в 2024 году –  0,00 рублей;
в 2025 году –  0,00 рублей;
в 2026 году –  0,00 рублей;
в 2027 году –  0,00 рублей;
в 2028 году –  0,00 рублей;
в 2029 году –  0,00 рублей
бюджет Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края– 8806160,00 рублей, в том числе по годам:
в 2024 году - 4009360,00 рублей;
в 2025 году – 959360,00 рублей;
в 2026 году – 959360,00 рублей;
в 2027 году – 959360,00 рублей;  
в 2028 году – 959360,00 рублей;
в 2029 году – 959360,00 рублей».
1.4. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения Программы» изложить в новой ре-
дакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности заместителя гла-
вы администрации Изобильненского муниципального окру-
га Ставропольского края Акчурина С.Р.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следую-
щий день после дня его официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия Главы 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, заместитель главы
администрации Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                    С.В. Соболев

(Приложение к постановлению размещено на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

О внесении изменений в Положение о порядке пред-
ставления сведений о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера гражданами, пре-
тендующими на замещение должностей муниципальной 
службы в администрации Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края и ее органах (с права-
ми юридического лица), сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера муниципальными служащими администрации Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского 
края и ее органов (с правами юридического лица), ут-
вержденное постановлением администрации Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края 
от 19 апреля 2024 г. № 597

В соответствии с Указом Президента Российской Фе-
дерации от 18 мая 2009 года № 559 «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение должностей 
федеральной государственной службы, и федеральными 
государственными служащими сведений о доходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера», ча-
стью 5 статьи 30 Устава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, администрация Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке представления сведений 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы в администрации Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края 
и ее органах (с правами юридического лица), сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера муниципальными служащими адми-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 августа 2024 г.        г. Изобильный                      №1336

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Постановление администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края №1339 от 29 авгу-
ста 2024 г. «Об установлении тарифов на оказание услуг 
по транспортному обслуживанию жителей Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края, связанных с 
регулярными пассажирскими перевозками по муниципаль-
ным маршрутам №5, №107, №108 «А» муниципальным казен-
ным учреждением Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Благоустройство» (по нерегулируе-
мым тарифам», опубликованное в информационно-аналити-
ческой газете «Изобильненский муниципальный вестник» от 
02 сентября 2024 г. №18 (184), считать недействительным.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Постановление администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края №1410 от 10 сентября 
2024 г. «О внесении изменений в постановление администра-
ции Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края от 01 апреля 2024 г. № 472 «О ликвидации муни-
ципального предприятия Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края торгово-бытового обслуживания 
«Бытсервис», опубликованное в информационно-аналитиче-
ской газете «Изобильненский муниципальный вестник» от 12 
сентября 2024 г. №19 (185), считать недействительным.

В Изобильненском округе сотрудники 
полиции устанавливают личность 

телефонного мошенника
С заявлением о мошенничестве в дежурную часть Отдела 

МВД России «Изобильненский» обратилась 70-летняя жи-
тельница станицы Староизобильной. Женщина рассказала, 
что откликнулась на рекламу о повышении прибыли для пен-
сионеров. Спустя время с ней связался неизвестный, кото-
рый предложил выгодно инвестировать денежные средства 
для получения дальнейшего заработка. Заявительница со-
гласилась и перевела на указанный злоумышленником счет 
более миллиона рублей.

Когда обещанной прибыли потерпевшая не получила и не 
смогла вернуть деньги, то поняла, что стала жертвой мошен-
ника, и обратилась за помощью в органы внутренних дел.

Сотрудниками полиции проводятся необходимые опера-
тивно-розыскные мероприятия, направленные на установ-
ление личности и местонахождения злоумышленника.

Следственным отделом ОМВД России «Изобильненский» 
по данному факту возбуждено уголовное дело по признакам 
преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ (мо-
шенничество).

Полиция Ставрополья призывает граждан ни при каких ус-
ловиях не перечислять денежные средства на неизвестные 
счета. Внимательно проверяйте всю информацию о фирмах 
и интернет-платформах! Не верьте рекламным объявлени-
ям, предлагающим быстрое обогащение! Будьте бдительны 
и не рискуйте своими сбережениями!

Отдел МВД России «Изобильненский»

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Сопневой Натальей Николаевной, 
Ставропольский край, Изобильненский район, г.Изобильный, 
ул.70 лет Победы, 2, е-mail: sopnevoi_mulo@mail.ru,т.8-906-
475-02-76, № 4837 регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, выполня-
ются работы по уточнению местоположения границ земель-
ного участка с кадастровым № 26:06:000000:12258, располо-
женного по адресу: Ставропольский край, Изобильненский 
район, г.Изобильный, пер.Лазо, 32, кадастровый квартал 
26:06:000000. Заказчиком работ является Мясоедов Александр 
Владимирович, Ставропольский край, Изобильненский район, 
г.Изобильный, пер.Лазо, 32, т. 8-905-442-63-77. Собрание по 
поводу согласования местоположения границы состоится по 
адресу: Ставропольский край, Изобильненский район, г. Изо-
бильный, ул. Красная, 16, 17 июня 2024 г. В 13 ч. 00 мин. С 
проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ставропольский край, Изобильненский рай-
он, г. Изобильный, ул. Красная, 16. Требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 26 сентября 2024 г. по 28 октября 
2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 26 сентября 2024 г. по 28 октября 2024 
г., по адресу: Ставропольский край, Изобильненский район, г. 
Изобильный, ул. Красная, 16. Смежный земельный участок, с 
правообладателем которого требуется согласование местопо-
ложение границ КН 26:06:122107:105, Ставропольский край, 
р-н Изобильненский, г.Изобильный, ул. 50 лет Октября, дом 54, 
КН 26:06:122107:114, Ставропольский край, р-н Изобильнен-
ский, г.Изобильный, ул. 50 лет Октября, дом 56. При проведе-
нии согласования местоположения границ при себе иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок (часть 12 статьи 39 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).



2  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№20 (186) 

26 сентября 2024 года

Продолжение на с. 3

Окончание. Начало на с. 1
нистрации Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края и ее органов (с правами юридического 
лица), утвержденное постановлением администрации Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края 
от 19 апреля 2024 г. № 597 следующие изменения:

1.1. Пункт 19 изложить в новой редакции:
«19. «В случае непредставления муниципальным слу-

жащим или представления заведомо ложных сведений  о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
в случае, если представление таких сведений обязатель-
но, муниципальный служащий освобождается от должности 
муниципальной службы или подвергается иным видам дис-
циплинарной ответственности в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края Па-
стухова Н.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия Главы 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, заместитель главы 
администрации Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                  С.В. Соболев

О внесении изменений в Положение о контрактной 
службе администрации Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края, утвержденное по-
становлением администрации Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края от 21 июня 
2024 г. № 940 

Во исполнение Федерального закона от 05 апреля 2013 
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», приказом министерства финансов 
Российской Федерации от 31 июля 2020 г. № 158н «Об ут-
верждении Типового положения (регламента) о контрактной 
службе», администрация Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о контрактной службе администра-

ции Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края утвержденное постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края от 21 июня 2024 г. № 940 изменения, изложив пункты 
1.1., 2.4., подпункт 3.1.2. в новой редакции:

«1.1. Настоящее положение о контрактной службе админи-
страции Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края (далее - Положение) устанавливает общие 
правила организации деятельности контрактной службы, 
основные полномочия контрактной службы администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края (далее - Заказчик), руководителя и работников кон-
трактной службы при осуществлении Заказчиком деятель-
ности, направленной на обеспечение государственных и му-
ниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом 
от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 30 сентября 2019 г. 
№ 1279 «О планах-графиках закупок и о признании утратив-
шими силу отдельных решений Правительства Российской 
Федерации» и приказом Минфина России от 31 июля 2020 г. 
№ 158н (в редакции приказа Минфина России от 15 ноября 
2021 г.) «Об утверждении Типового положения (регламента) 
о контрактной службе» (далее - Федеральный закон).»;

«2.4. Руководитель контрактной службы (контрактный 
управляющий) распределяет определенные разделом 3 По-
ложения функции и полномочия между работниками кон-
трактной службы, в случае его отсутствия данные функции 
осуществляются заместителем контрактного управляющего.

Руководитель контрактной службы (контрактный управля-
ющий, заместитель контрактного управляющего (в случае 
отсутствия контрактного управляющего) подписывает распо-
ряжения об утверждении плана-графика, о внесении измене-
ний в план-график и об осуществлении закупки (в том числе 
изменения к ней и иные документы, разрабатываемые кон-
трактной службой, в ходе подготовки к проведению закупки).

План-график формируется муниципальным заказчиком, 
в соответствии с требованиями статьи 16 Федерального 
закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд» в процессе 
составления и рассмотрения проектов бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации с учетом положений 
бюджетного законодательства Российской Федерации и ут-
верждается в течение десяти рабочих дней после доведе-
ния до муниципального заказчика объема прав в денежном 
выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации, посредством подписания усиленной квалифи-
цированной электронной подписью лица, имеющего право 
действовать от имени заказчика (контрактный управляю-
щий, заместитель контрактного управляющего).»;

«3.1.2. Размещает в единой информационной системе в 
сфере закупок (далее - единая информационная система) 
план-график и внесенные в него изменения, которые ут-
верждаются посредством подписания усиленной квалифи-
цированной электронной подписью лица, имеющего право 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 сентября 2024 г.        г. Изобильный                      №1412

действовать от имени заказчика (контрактным управляю-
щим, заместитель контрактного управляющего).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального обнародования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 августа 2024 года. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия Главы 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, заместитель главы
администрации Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                  С.В. Соболев

О предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с када-
стровым номером 26:06:022505:103, расположенного 
по адресу: Ставропольский край, Изобильненский рай-
он, поселок Передовой, переулок Технический, 2 «А»

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, решением Думы Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края от 
26 апреля 2024 года № 216 «Об утверждении Порядка орга-
низации и проведения публичных слушаний, общественных 
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности 
на территории Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края», Правилами землепользования и 
застройки Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края, утвержденными постановлением адми-
нистрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от 13 декабря 2021 г. № 1605 (в редакции 
постановления администрация Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 г. 
№ 2033), административным регламентом предоставления 
администрацией Изобильненского городского округа Став-
ропольского края муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строитель-
ства», утвержденным постановлением администрации Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края 
от 19 августа 2022 г. № 1286, на основании распоряжения 
администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края от 05 августа 2024 г. № 367-р «О на-
значении общественных обсуждений по проектам постанов-
лений администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края в сфере градостроительной 
деятельности», заключения о результатах общественных 
обсуждений к протоколу общественных обсуждений от 19 
августа 2024 года № 6, администрация Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 
26:06:022505:103, общей площадью 1650 кв. м, категория зе-
мель – земли населенных пунктов, находящегося в границах 
территориальной производственной зоны (ПД-1), располо-
женного по адресу: Ставропольский край, Изобильненский 
район, поселок Передовой, переулок Технический, 2 «А», 
принадлежащего на праве собственности Крайнову Виталию 
Владимировичу, с основного вида разрешенного исполь-
зования «промышленные предприятия» на условно разре-
шенный вид разрешенного использования «Автомобильные 
мойки», код по классификатору 4.9.1.3, ввиду отсутствия 
земельных участков, прилегающих к земельному участку с 
кадастровым номером 26:06:022505:103, а также в связи с 
тем, что условно разрешенный вид использования земель-
ного участка с кадастровым номером 26:06:022505:103 не 
окажет негативное воздействие на окружающую среду, не 
подвергнет риску какого-либо негативного воздействия.

2. Внести соответствующие изменения в единый государ-
ственный реестр недвижимости.

3. Соблюдать: 
3.1. Правовой режим и ограничения использования зе-

мельного участка в границах зон с особыми условиями ис-
пользования территории, установленных в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

3.2. Экологические, санитарно-гигиенические правила и нор-
мативы, уничтожать карантинные растения, проводить меро-
приятия по защите земельного участка и прилегающих к нему 
земель общего пользования от загрязнения и захламления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместитель главы администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края Веревкина П.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального обнародования.

Первый заместитель главы администрации
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края                                 П.В. Веревкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 сентября 2024 г.        г. Изобильный                      №1413

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16 сентября 2024 г.        г. Изобильный                      №1434

О внесении изменений в постановление администра-
ции Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края от 01 апреля 2024 г. № 472 «О ликви-
дации муниципального предприятия Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края торгово-
бытового обслуживания «Бытсервис»

На основании Устава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, администрация Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2 постановления администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края от 01 
апреля 2024 г. № 472 «О ликвидации муниципального пред-
приятия Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края торгово-бытового обслуживания «Бытсер-
вис» изложить в следующей редакции:

«2. Назначить ликвидатором МП ИМО СК ТБО «Бытсервис» 
с полномочиями по управлению делами МП ИМО СК ТБО 
«Бытсервис» и осуществлению всех мероприятий, связан-
ных с его ликвидацией в соответствии со статьями 61-64.1 
Гражданского кодекса Российской Федерации Фоменко 
Владимира Владимировича.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края Веревкина П.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания и подлежит официальному обнародованию.

Временно исполняющий полномочия Главы 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, заместитель главы
администрации Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                  С.В. Соболев

Об утверждении Порядка и условий заключения со-
глашений о защите и поощрении капиталовложений 
со стороны Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края

В соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона 
от 01 апреля 2020 года № 69-ФЗ «О защите и поощрении 
капиталовложений в Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 13 сентября 
2022 г. № 1602 «О соглашениях о защите и поощрении ка-
питаловложений», приказом Министерства экономическо-
го развития Ставропольского края от 31 октября 2022 г. № 
322/од «Об утверждении порядка заключения, изменения, 
прекращения действия соглашений о защите и поощрении 
капиталовложений, стороной которых является Ставрополь-
ский край и не является Российская Федерация, особенно-
стей раскрытия информации осуществления мониторинга 
исполнения условий таких соглашений и условий реализа-
ции инвестиционного проекта, в отношении которого за-
ключено такое соглашение», администрация Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок и условия заключения 

соглашений о защите и поощрении капиталовложений со 
стороны Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края Веревкина П.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия Главы 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, заместитель главы 
администрации Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                   Р.А. Коврыга

(Приложения к постановлению размещены на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 сентября 2024 г.        г. Изобильный                      №1451

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 сентября 2024 г.        г. Изобильный                      №1452

Об утверждении Правил проведения экспертизы про-
ектов административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 20 июля 2021 г. № 
1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государ-
ственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации и признании утра-
тившими силу некоторых актов и отдельных положений 
актов Правительства Российской Федерации», постанов-
лением Правительства Ставропольского края от 25 июля 
2011 г. № 295-п «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения органами исполнительной власти Ставрополь-
ского края административных регламентов предоставления 
государственных услуг, Порядка разработки и утверждения 
органами исполнительной власти Ставропольского края ад-
министративных регламентов осуществления государствен-
ного контроля (надзора) и Порядка проведения экспертизы 
проектов административных регламентов предоставления 
государственных услуг и проектов административных ре-
гламентов осуществления государственного контроля (над-
зора)», администрация Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Правила проведения эксперти-

зы проектов административных регламентов предоставле-
ния муниципальных услуг.



3  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№20 (186) 

26 сентября 2024 года

Окончание. Начало на с. 2

2. Признать утратившим силу постановление администра-
ции Изобильненского городского округа Ставропольского 
края от 11 июня 2020 г. № 818 «Об утверждении Правил про-
ведения экспертизы проектов административных регламен-
тов осуществления муниципального контроля и администра-
тивных регламентов предоставления муниципальных услуг».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края Веревкина П.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия Главы 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, заместитель главы
администрации Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                   Р.А. Коврыга

(Приложение к постановлению размещено на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

Данные, содержащиеся в протоколе территориальной избирательной комиссии Изобильненского района и 
протоколах участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах Губернатора  

Ставропольского края 08 сентября 2024 года 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е и
зб

ир
ат

ел
ьн

ой
 к

ом
ис

си
и 

Чи
сл

о 
из

би
ра

те
ле

й,
 в

кл
ю

че
нн

ых
 в

 сп
ис

ок
 

из
би

ра
те

ле
й 

на
 м

ом
ен

т о
ко

нч
ан

ия
 го

ло
со

ва
ни

я 

Чи
сл

о 
из

би
ра

те
ль

ны
х 

бю
лл

ет
ен

ей
, п

ол
уч

ен
ны

х 
уч

ас
тк

ов
ой

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ой
 к

ом
ис

си
ей

 

Чи
сл

о 
из

би
ра

те
ль

ны
х 

бю
лл

ет
ен

ей
, в

ыд
ан

ны
х 

уч
ас

тк
ов

ой
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ой

 к
ом

ис
си

ей
 

из
би

ра
те

ля
м 

в 
по

ме
щ

ен
ии

 д
ля

 го
ло

со
ва

ни
я 

в 
де

нь
 го

ло
со

в 
Чи

сл
о 

из
би

ра
те

ль
ны

х 
бю

лл
ет

ен
ей

, в
ыд

ан
ны

х 
из

би
ра

те
ля

м,
 п

ро
го

ло
со

ва
вш

им
 в

не
 п

ом
ещ

ен
ия

 
дл

я 
го

ло
со

ва
ни

я 
в 

де
нь

 го
ло

со
ва

ни
я 

Чи
сл

о 
по

га
ш

ен
ны

х 
из

би
ра

те
ль

ны
х 

бю
лл

ет
ен

ей
 

Чи
сл

о 
из

би
ра

те
ль

ны
х 

бю
лл

ет
ен

ей
, 

со
де

рж
ащ

их
ся

 в
 п

ер
ен

ос
ны

х 
ящ

ик
ах

 д
ля

 
го

ло
со

ва
ни

я 

Чи
сл

о 
из

би
ра

те
ль

ны
х 

бю
лл

ет
ен

ей
, 

со
де

рж
ащ

их
ся

 в
 ст

ац
ио

на
рн

ых
 я

щ
ик

ах
 д

ля
 

го
ло

со
ва

ни
я 

Чи
сл

о 
не

де
йс

тв
ит

ел
ьн

ых
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ых

 
бю

лл
ет

ен
ей

 

Чи
сл

о 
де

йс
тв

ит
ел

ьн
ых

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ых
 

бю
лл

ет
ен

ей
 

Чи
сл

о 
ут

ра
че

нн
ых

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ых
 б

ю
лл

ет
ен

ей
 

Чи
сл

о 
из

би
ра

те
ль

ны
х 

бю
лл

ет
ен

ей
, н

е у
чт

ен
ны

х 
пр

и 
по

лу
че

ни
и 

Вл
ад

им
ир

ов
 В

ла
ди

ми
р 

Вл
ад

им
ир

ов
ич

 

Го
нч

ар
ов

 В
ик

то
р 

И
ва

но
ви

ч 

Ку
зь

ми
н 

А
ле

кс
ан

др
 С

ер
ге

ев
ич

 

Лю
ш

ин
 А

ле
кс

ан
др

 В
ик

то
ро

ви
ч 

О
бо

ле
не

ц 
Бо

ри
с А

нд
ре

ев
ич

 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
ТИК 

Изобильненского 
района 

67582 65700 32033 6306 27361 6306 32026 571 37761 0 0 30925 3685 1581 844 726 

437 1317 1250 518 118 614 118 518 12 624 0 0 453 83 40 25 23 
438 1381 1300 773 45 482 45 773 12 806 0 0 671 74 39 12 10 
439 1240 1200 647 26 527 26 647 12 661 0 0 545 60 32 13 11 
440 1103 1100 563 60 477 60 563 7 616 0 0 532 35 22 18 9 
441 1215 1300 377 309 614 309 377 24 662 0 0 547 51 33 19 12 
442 1320 1300 727 18 555 18 727 15 730 0 0 607 74 23 12 14 
443 1312 1300 698 103 499 103 696 10 789 0 0 642 85 32 12 18 
444 1087 1100 587 91 422 91 587 9 669 0 0 570 48 18 22 11 
445 1400 1350 598 94 658 94 598 11 681 0 0 554 64 35 15 13 
446 1195 1150 570 21 559 21 570 9 582 0 0 477 59 23 12 11 
447 1150 1150 682 92 376 92 682 9 765 0 0 612 79 40 18 16 
448 1205 1150 750 13 387 13 750 6 757 0 0 617 73 37 15 15 
449 1217 1150 630 44 476 44 630 6 668 0 0 564 60 24 11 9 
450 1105 1050 557 106 387 106 557 11 652 0 0 533 59 28 19 13 
451 1314 1300 666 210 424 210 666 9 867 0 0 686 94 40 25 22 
452 1164 1150 490 107 553 107 490 8 589 0 0 483 54 30 12 10 
453 2508 2400 1294 124 982 124 1294 21 1397 0 0 1172 139 56 20 10 
454 1486 1400 936 43 421 43 936 11 968 0 0 775 98 51 21 23 
455 1228 1200 472 148 580 148 472 12 608 0 0 515 63 24 3 3 
456 1465 1300 726 39 535 39 726 11 754 0 0 633 74 35 7 5 
457 1678 1600 843 188 569 188 843 30 1001 0 0 821 105 62 5 8 
458 2123 2000 1155 161 684 161 1155 18 1298 0 0 1045 141 44 37 31 
459 2243 2100 1259 134 707 134 1258 11 1381 0 0 1140 125 47 39 30 
462 2048 2000 895 129 976 129 895 11 1013 0 0 848 88 62 10 5 
463 2464 2400 1429 103 868 103 1429 36 1496 0 0 1198 121 68 63 46 
464 2191 2200 1004 141 1055 141 1004 33 1112 0 0 883 98 35 48 48 
465 569 550 199 75 276 75 199 8 266 0 0 225 19 7 9 6 
466 1233 1200 571 137 492 137 571 11 697 0 0 576 75 22 13 11 
467 1539 1500 405 375 720 375 405 8 772 0 0 628 81 39 13 11 
468 554 550 221 111 218 111 221 7 325 0 0 272 32 9 5 7 
469 1675 1600 665 200 735 200 665 18 847 0 0 680 84 43 22 18 
470 1028 1000 523 107 370 107 523 8 622 0 0 514 57 28 13 10 
471 1240 1200 569 242 389 242 569 13 798 0 0 657 85 26 16 14 
472 329 330 92 112 126 112 92 2 202 0 0 160 22 11 5 4 
473 419 420 184 65 171 65 184 2 247 0 0 202 22 11 6 6 
474 867 850 402 67 381 67 402 5 464 0 0 390 44 15 9 6 
475 585 570 319 66 185 66 319 4 381 0 0 308 36 18 10 9 
476 596 600 193 109 298 109 193 2 300 0 0 244 26 15 7 8 
477 2311 2300 1151 186 963 186 1147 19 1314 0 0 1071 151 61 7 24 
478 2124 2100 745 322 1033 322 745 10 1057 0 0 835 132 35 30 25 
479 1839 1800 537 405 858 405 537 0 942 0 0 765 98 30 25 24 
480 202 200 79 24 97 24 79 3 100 0 0 82 9 5 3 1 
481 1333 1300 775 114 411 114 775 10 879 0 0 730 82 30 21 16 
482 2159 2000 889 242 869 242 889 13 1118 0 0 917 118 39 26 18 
483 808 800 328 71 401 71 328 5 394 0 0 331 28 19 9 7 
484 696 700 213 132 355 132 213 6 339 0 0 274 37 17 6 5 
485 1229 1230 603 104 523 104 603 11 696 0 0 567 63 29 17 20 
486 930 920 426 54 440 54 426 8 472 0 0 390 46 16 8 12 
487 1812 1800 1056 142 602 142 1056 16 1182 0 0 988 118 35 22 19 
488 130 130 70 7 53 7 70 5 72 0 0 63 5 1 3 0 
489 157 150 76 21 53 21 76 1 96 0 0 76 11 5 2 2 
1271 2059 2000 896 149 955 149 896 12 1033 0 0 857 100 35 24 17 

Данные, содержащиеся в протоколе территориальной избирательной 
комиссии Изобильненского района и протоколах участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования на выборах 
Губернатора Ставропольского края 08 сентября 2024 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

19 августа 2024 года                                   г. Изобильный

В ходе проведения общественных обсуждений, состояв-
шихся в период с 09 августа 2024 года по 16 августа 2024 
года, составлен протокол общественных обсуждений от 19 
августа 2024 года № 6, на основании которого подготовле-
но данное заключение о результатах общественных обсуж-
дений. Рассмотрен проект постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края «О предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 26:06:022505:103, расположенного по адресу: 
Ставропольский край, Изобильненский район, поселок Пе-
редовой, переулок Технический, 2 «А».

При проведении общественных обсуждений приняло уча-
стие: 0 человек.

В ходе проведения общественных обсуждений предло-
жения и замечания от граждан - участников общественных 
обсуждений и постоянно проживающих на территории, в 
пределах которой проводятся общественные обсуждения, 
получены не были.

Предложения и замечания иных участников общественных 
обсуждений также не зарегистрированы.

По результатам проведения общественных обсуждений 
принято решение:

Направить Главе Изобильненского муниципального окру-
га Ставропольского края проект постановления админи-
страции Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с ка-
дастровым номером 26:06:022505:103, расположенного по 
адресу: Ставропольский край, Изобильненский район, по-
селок Передовой, переулок Технический, 2 «А» в связи с 
тем, что условно разрешенный вид использования земель-
ного участка с кадастровым номером 26:06:022505:103 не 
окажет негативное воздействие на окружающую среду, не 
подвергнет риску какого-либо негативного воздействия.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 сентября 2024 г.        г. Изобильный                      №1461

О внесении изменений в постановление администра-
ции Изобильненского городского округа Ставропольского 
края от 31 мая 2019 г. № 816 «Об утверждении тарифов 
на платные дополнительные образовательные услуги по 
дополнительным образовательным программам, оказы-
ваемые муниципальными бюджетными учреждениями 
дополнительного образования в сфере культуры Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверж-
дении правил оказания платных образовательных услуг», 
Закона Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 45-кз «О 
наделении Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края статусом муниципального округа»,  Порядком при-
нятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), 
предоставляемые (выполняемые) муниципальными пред-
приятиями и учреждениями Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края, утвержденным решением 
Думы Изобильненского городского округа Ставропольского 
края от 01 марта 2019 года № 246, заключениями отдела 
экономического развития, стратегического планирования и 

статистики администрации Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края по рассмотрению обосно-
ванности стоимости платных образовательных услуг, оказы-
ваемых по дополнительному образованию муниципальными 
бюджетными учреждениями дополнительного образования 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края в сфере культуры, администрация Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края от 31 мая 
2019 г. № 816 «Об утверждении тарифов на платные до-
полнительные образовательные услуги по дополнительным 
образовательным программам, оказываемые муниципаль-
ными бюджетными учреждениями дополнительного об-
разования в сфере культуры Изобильненского городского 
округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края от 21сентября 2020г. № 
1303, от 31 мая 2021 г. № 657, от 23 сентября 2021 г. № 
1191) следующие изменения:  

1.1. В названии постановления, в тексте постановления и 
приложении слова «городского округа» заменить словами 
«муниципального округа» в соответствующем падеже.

1.2. В тарифах на платные дополнительные образовательные 
услуги по дополнительным образовательным программам, 
оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями 

дополнительного образования Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края в сфере культуры: 

1.2.1. В строке «Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Изобильненская детская 
школа искусств №1»: 

в платной услуге «Восточный танец и пластика» цифры 
«500» заменить цифрами «1000»;

платную услугу «Подготовка к школе (ДШИ) на отделение 
хореография» изложить в следующей редакции:

«Хореографическое творчество (подготовительная группа 
хореографии) 1000»

1.2.2. В строке «Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Изобильненская детская 
художественная школа» цифры  «800» заменить цифрами 
«1200», цифры «1500» заменить цифрами «2500».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края Иова Г.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования и распространяется на пра-
воотношения с 01 сентября 2024 года.

Временно исполняющий полномочия Главы 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, заместитель главы 
администрации Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                   Р.А. Коврыга

На Ставрополье более 22 тысяч пенсионеров 
получают надбавку за длительный стаж работы в 

сельском хозяйстве

Такую меру поддержки региональное Отделение Социаль-
ного фонда предоставляет неработающим пенсионерам, 
которые проживают в селе и имеют сельский стаж не менее 
30 лет. Размер доплаты составляет 25% от фиксированной 
выплаты страховой пенсии, то есть 2033,72 руб.

Для оформления «сельской» доплаты пенсионеру не нуж-
но подавать дополнительные заявления или справки, над-
бавка устанавливается гражданину вместе со страховой 
пенсией автоматически.

Если же на дату назначения страховой пенсии гражданин 
был трудоустроен, то после увольнения ему необходимо 
обратиться в клиентскую службу Отделения СФР по Став-
ропольскому краю с заявлением для перерасчета пенсии в 
связи с установлением надбавки за сельский стаж. 

Если остались вопросы, их можно задать по телефону 
единого контакт-центра СФР: 8-800-1-00000-1 (круглосу-
точно, бесплатно).

СФР



 Дума
Изобильненского

муниципального округа
Ставропольского края

Начальник отдела по 
информационной политике

А.Н. Казначевская

Адрес редакции: 356140, г. Изобильный, 
ул. Ленина, 15, каб. 302, тел.: 2-78-36.

Ответственность за содержание и 
достоверность материалов несут авторы.

Главный редактор

Отпечатано в ООО «Издательство «Южный регион»», 357600, г. Ессентуки, ул. Никольская, 5 А. Заказ № 2042. Тираж 999 экз. Распространяется бесплатно.

Администрация 
Изобильненского

муниципального округа
Ставропольского края

Соучредители:

4  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ №20 (186) 
26 сентября 2024 года

Об утверждении Административного регламента пре-
доставления управлением труда и социальной защиты 
населения администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края государственной 
услуги «Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным кате-
гориям граждан в соответствии с Законом Российской 
Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социаль-
ной защите граждан, подвергшихся воздействию ради-
ации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», 
федеральными законами от 24 ноября 1995 года № 
181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации», от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветера-
нах», от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной 
защите граждан Российской Федерации, подвергшихся 
воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году 
на производственном объединении «Маяк» и сбросов 
радиоактивных отходов в реку Теча», от 10 января 2002 
года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, под-
вергшимся радиационному воздействию вследствие 
ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», постановлением Правительства Став-
ропольского края от 25 июля 2011 г. № 295-п «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения органами исполнительной 
власти Ставропольского края административных регламентов 
предоставления государственных услуг, Порядка разработки 
и утверждения органами исполнительной власти Ставрополь-
ского края административных регламентов осуществления 
государственного контроля (надзора) и Порядка проведения 
экспертизы проектов административных регламентов предо-
ставления государственных услуг и проектов административ-
ных регламентов осуществления государственного контроля 
(надзора)», на основании Закона Ставропольского края от 
11 декабря 2009 г. № 92-кз «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных и городских округов в Став-
ропольском крае отдельными государственными полномочи-
ями Российской Федерации, переданными для осуществле-
ния органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации, и отдельными государственными полномочиями 
Ставропольского края в области труда и социальной защиты 
отдельных категорий граждан», администрация Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Административный регламент пре-

доставления управлением труда и социальной защиты населе-
ния администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края государственной услуги «Предоставле-
ние мер социальной поддержки по оплате жилищно-комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан в соответствии с 
Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 
«О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию 
радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», 
федеральными законами от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 
12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», от 26 ноября 1998 
года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской 
Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие 
аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» 
и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», от 10 января 
2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, под-
вергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных 
испытаний на Семипалатинском полигоне»».

2. Признать утратившими силу подпункт 1.11. постановле-
ния администрации Изобильненского городского округа от 
21 марта 2023 г. № 369 «Об утверждении административных 
регламентов предоставления государственных услуг управле-
нием труда и социальной защиты населения администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия Главы 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, заместитель главы
администрации Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                   Р.А. Коврыга

(Приложения к постановлению размещены на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 сентября 2024 г.        г. Изобильный                      №1460

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 сентября 2024 г.        г. Изобильный                      №1453

О внесении изменений в муниципальную программу Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского 
края «Развитие образования», утвержденную постановле-
нием администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2131

В соответствии с решениями Думы Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края от 28 июня 2024 года 
№ 221 «О внесении изменений в решение Думы Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края от 19 де-
кабря 2023 года № 159 «О бюджете Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов», от 01 марта 2019 года № 245 «О 
Порядке рассмотрения Думой Изобильненского городского 
округа Ставропольского края проектов муниципальных про-
грамм Изобильненского городского округа Ставропольского 
края и предложений о внесении в них изменений», постанов-
лением администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 
«О Порядке разработки, реализации и оценки эффективно-
сти реализации муниципальных программ Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края», распоряже-
нием администрации Изобильненского муниципального окру-
га Ставропольского края от 18 декабря 2023 г. № 673-р «Об 
утверждении методических указаний по разработке и реали-
зации муниципальных программ Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края», администрация Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную програм-

му Изобильненского муниципального округа Ставропольско-
го края «Развитие образования», утвержденную постанов-
лением администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2131 (с 
изменениями, внесенными постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края от 08 апреля 2024 г. № 518) (далее – Программа):

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники 
финансового обеспечения Программы» изложить в следую-
щей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы составит 
8055598290,71 рублей, в том числе по источникам финан-
сового обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 
4878853658,62 рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 905583633,38 рублей;
в 2025 году – 844029879,36 рублей;
в 2026 году – 782310036,47 рублей;
в 2027 году – 782310036,47 рублей;
в 2028 году – 782310036,47 рублей;
в 2029 году – 782310036,47 рублей;
бюджет Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края (далее - местный бюджет) – 3176744632,09 
рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 570684615,55 рублей;
в 2025 году – 523299869,10 рублей;
в 2026 году – 520690036,86 рублей;
в 2027 году – 520690036,86 рублей;
в 2028 году – 520690036,86 рублей;
в 2029 году – 520690036,86 рублей».
1.2. В паспорте Подпрограммы «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования» раздел «Объемы 
и источники финансового обеспечения Подпрограммы» из-
ложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Подпрограммы соста-
вит 7689387741,06 рублей, в том числе по источникам фи-
нансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) 
4709304217,85 рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 878347109,92 рублей;
в 2025 году – 816253749,49 рублей;
в 2026 году – 753675839,61 рублей;
в 2027 году – 753675839,61 рублей;
в 2028 году – 753675839,61 рублей;
в 2029 году – 753675839,61 рублей;
бюджет Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края (далее - местный бюджет) – 2980083523,21 
рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 533411005,62 рублей;
в 2025 году – 491422369,31 рублей;
в 2026 году – 488812537,07 рублей;
в 2027 году – 488812537,07 рублей;
в 2028 году – 488812537,07 рублей;
в 2029 году – 488812537,07 рублей».
1.3. В паспорте Подпрограммы «Поддержка детей, нужда-

ющихся в особой заботе государства, и их семей» раздел 
«Объемы и источники финансового обеспечения Подпро-
граммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Подпрограммы соста-
вит 169549440,77 рублей, в том числе по источникам фи-
нансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) 
169549440,77 рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 27236523,46 рублей;
в 2025 году – 27776129,87 рублей;
в 2026 году – 28634196,86 рублей;
в 2027 году – 28634196,86 рублей;
в 2028 году – 28634196,86 рублей;
в 2029 году – 28634196,86 рублей.».
1.4. Приложение 6 к Программе «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения муниципальной программы Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края «Раз-
витие образования» изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края Иова Г.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следую-
щий день после дня его официального обнародования. 

Временно исполняющий полномочия Главы 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, заместитель главы 
администрации Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                   Р.А. Коврыга

(Приложение к постановлению размещено на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

Польза витаминов
Здоровье – это состояние полного физического, психи-

ческого и социального благополучия. Для родителей нет 
большей радости, чем здоровый ребенок. Дошкольный воз-
раст считается наиболее важным для умственного развития 
ребенка. В этот период закладываются основы его здоро-
вья. К сожалению, по данным медицинской статистики, рас-
тет число заболеваемости среди дошкольников. 

В настоящее время задача сохранения и укрепления здо-
ровья детей, как физического, так и психического является 
одной из значимых и приоритетных в дошкольном образо-
вании. Поэтому необходим поиск новых подходов к здоро-
вьесбережению детей, базирующихся на анализе внешних 
действий, мониторинге здоровья ребенка, учете и исполь-
зовании особенностей его организма, индивидуализации 
профилактических мероприятий, а также мотивации актив-
ного отношения к своему здоровью.

Основная задача - воспитание подрастающего поколе-
ния, развитие его физического и нравственного здоровья, 
которое во многом зависит от рационального питания. Во 
всех овощах, фруктах и ягодах содержится много полезных 
веществ и эти продукты имеют большое значение в каче-
стве витаминоносителей. Поэтому воспитание к здоровому 
образу жизни надо начинать с дошкольного возраста, так 
как в это время приобретенные знания могут в дальнейшем 
преобразоваться в прочные убеждения. 

Воспитатель МБДОУ 
«Детский сад 31» х. Спорного

Е.В. Ноздрачева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 сентября 2024 г.        г. Изобильный                      №1462

Об итогах конкурса по предоставлению на конкурсной 
основе из бюджета Изобильненского муниципального 
округа субсидий, в том числе грантов в форме субсидий на 
осуществление некоторых видов деятельности социально 
ориентированными некоммерческими организациями в 
Изобильненском муниципальном округе Ставропольского 
края, не являющимися казенными учреждениями

В соответствии с Порядком предоставления за счет средств 
бюджета Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края субсидий, социально ориентированным не-
коммерческим организациям, утвержденным постановлением 
администрации Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края от 18 апреля 2024 г. № 595, на основании про-
токола заседания конкурсной комиссии по отбору социально 
ориентированных некоммерческих организаций для предостав-
ления субсидий за счет средств бюджета Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края (далее - конкурсная 
комиссия) от 09 сентября 2024 г. № 2, администрация Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать конкурс по отбору социально ориентированных 

некоммерческих организаций для предоставления субсидий 
за счет средств бюджета Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края (далее- конкурс), состояв-
шимся и заключить соглашение с единственным участником 
конкурса, подавшим заявку – Изобильненским районным 
казачьим обществом Ставропольского окружного казачьего 
общества Терского войскового казачьего общества.

2. Предоставить Изобильненскому районному казачьему об-
ществу Ставропольского окружного казачьего общества Тер-
ского войскового казачьего общества  субсидию из бюджета 
Изобильненского муниципального  округа Ставропольского 
края в размере 2339990,00 (два миллиона триста тридцать де-
вять тысяч девятьсот девяносто) рублей на реализацию про-
екта «Благоустройство территории храма ст. Рождественская».

3. Отделу по информационной политике администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края в течение 5 рабочих дней со дня подписания насто-
ящего постановления обеспечить его размещение на офи-
циальном портале органов местного самоуправления Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края 
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Отделу социального развития и туризма администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края в срок не позднее 20 рабочих дней с даты опублико-
вания итогов конкурса обеспечить заключение соглашения 
о предоставлении субсидии из бюджета Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края на государ-
ственную поддержку социально ориентированных неком-
мерческих организаций Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, не являющихся муниципаль-
ными учреждениями, между администрацией Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края и 
Изобильненским районным казачьим обществом Ставро-
польского окружного казачьего общества Терского войско-
вого казачьего общества.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края Иова Г.И.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Временно исполняющий полномочия Главы 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, заместитель главы 
администрации Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                   Р.А.Коврыга


